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Tiesitkö tämän onnellisuudesta?

Vieläkö yksi onnellisuutta käsittelevä kirja on tar-
peen, vaikka niitä on jo runsaasti tarjolla? Ensimmäi-
nen oma onnellisuutta käsittelevä kirjani ilmestyi 
vuonna 2001. Sitä ennen olin jo tutkinut 30 vuoden 
ajan koettua hyvinvointia, erityisesti tyytyväisyyttä 
elämään. Uuden kirjan kirjoittamiseen on kaksi syy-
tä. Onnellisuuden tutkimus laajenee ja syvenee koko 
ajan. Joka päivä tulee vastaan jotakin uutta ja mie-
lenkiintoista. Toiseksi haluan vetää yhteen 55 vuo-
den aikana kertyneet havaintoni ja kokemukseni.

Tässä kirjassa on kolme osaa, joista ensimmäinen 
käsittelee onnellisuuden olemusta. Uskallan luvata, 
että löydät uusia näkökulmia onnellisuuteen. Toisek-
si pohdin onnellisuuteen vaikuttavia tekijöitä. Millai-
set asiat tuottavat arkielämässä onnellisuutta? Mo-
net näistä asioista ovat tuttuja, mutta on myös niitä, 
jotka eivät edistä onnellisuutta. Niistä on vähem-
män tietoa tarjolla. Kolmanneksi kysyn: voiko onnel-
lisuutta edistää? Monien tutkijoiden mielestä sellai-
nen on mahdollista vain hetkellisesti, sillä ihmisten 
onnellisuus ei aikuisiässä enää merkittävästi muutu. 
Kuitenkin toinen joukko tutkijoita on vahvasti sitä 
mieltä, että positiiviset muutokset ovat mahdollisia, 
kun vain tiedetään, miten tulee toimia. En paljasta, 
kumpi ryhmä on lähempänä totuutta. Kannattaa siis 
lukea Tiesitkö tämän onnellisuudesta.

Tampereen yliopiston psykologian emeritusprofes-
sori Markku Ojanen aloitti hyvinvointitutkimuk-
set vuonna 1969. Väitöskirjan aihe liittyi psykiatris-
ten potilaiden kuntoutukseen ja hyvinvointiin. Jo 
1970-luvun alusta lähtien Markku ryhtyi kysymään 
myös tavallisten ihmisten vahvuuksia ja tyytyväi-
syyttä elämään. Hän on julkaissut runsaasti tut-
kimuksia monista eri aiheista sekä suomeksi että 
englanniksi. Tietokirjoja on kirjoittanut 40 kappa-
letta, viimeksi Positiivisen psykologian käsikirjan 
(529 sivua, Basam Books). Lisäksi hänellä on ollut 
artikkeleita useissa tietokirjoissa. Parinkymmenen 
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vuoden aikana hän on pitänyt useita sa-
toja luentoja hyvinvointiin liittyvistä ai-
heista ja antanut satoja haastatteluja eri 
medioille. Viimeksi japanilaiselle televi-
sioyhtiölle suomalaisten onnellisuudes-
ta. Hän Kirjoittee myös ahkerasti lehtien 
yleisönosastoihin. Kotisivujen osoite on 
www.markkuojanen.com

Mitä onnellisuus on, mistä se johtuu ja miten sitä voidaan edistää


